

Stadtverordnetenversammlung der Stadt Eberswalde

Termin: Donnerstag, den 24.11.2016

Beginn: 18:00 Uhr

Ort: Paul-Wunderlich-Haus,

Kreistagssaal (Erdgeschoss Haus A),

Am Markt 1,

16225 Eberswalde

Tagesordnung

1. öffentlich

- 1. Begrüßung und Eröffnung der Sitzung
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der 23.
 Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Eberswalde vom 27.10.2016
- 4. Feststellung der Tagesordnung
- 5. Informationen des Vorsitzenden
- 6. Einwohnerfragestunde
- 7. Tätigkeitsbericht des Sanierungsbeirates der Stadt Eberswalde
- 8. Informationen aus der Stadtverwaltung
- 9. Informationsvorlagen
- **9.1. Vorlage:** I/0020/2016 **Einreicher/**

zuständige Dienststelle: 15 - Bürgeramt

Mietspiegel für die Stadt Eberswalde

- 10. Diskussion zum FinE 2016
- 11. Anfragen, Anregungen und Informationen von Fraktionen und Stadtverordneten sowie im Rahmen ihrer Zuständigkeit von Ortsvorstehern/innen, den Vorsitzenden der Beiräte gemäß Hauptsatzung, dem/der Vorsitzenden des KJP und den Beauftragten gemäß Hauptsatzung

- 12. Informationen aus bzw. zu den Ausschüssen
- 13. Ab- und Berufung von sachkundigen Einwohner/innen
- 14. Ab- und Bestellung von Mitgliedern des Seniorenbeirates
- 15. Genehmigung von Eilentscheidungen
- 16. Beschlussvorlagen (Beratung und Beschlussfassung)
- **16.1. Vorlage:** BV/0370/2016 **Einreicher/**

zuständige Dienststelle: 20 - Kämmerei

Haushaltssatzung 2017/2018

(1. Lesung)

16.2. Vorlage: BV/0360/2016 **Einreicher/**

zuständige Dienststelle: 61 - Stadtentwicklungsamt

Bebauungsplan Nr. 133 "Barnimhöhe"

Behandlung der Stellungnahmen

Satzungsbeschluss

16.3. Vorlage: BV/0371/2016 **Einreicher/**

zuständige Dienststelle: 61 - Stadtentwicklungsamt

Benennung der neu entstehenden öffentlichen Straße im Geltungsbereich des

Bebauungsplanes Nr. 133 "Barnimhöhe" in "Barnimhöhe"

16.4. Vorlage: BV/0275/2016 **Einreicher/**

zuständige Dienststelle: 40 - Amt für Bildung, Jugend und

Sport

Richtlinie für die kommunale Förderung des Sports in der Stadt Eberswalde

16.5. Vorlage: BV/0373/2016 **Einreicher/**

zuständige Dienststelle: 60 - Amt für Hochbau und Gebäude-

wirtschaft

Grundsatzbeschluss zur Modernisierung der Verwaltungsstandorte Eberswalde

- Stadtmitte

16.6. Vorlage: BV/0372/2016 **Einreicher/**

zuständige Dienststelle: 80 - Amt für Wirtschaftsförderung und

Tourismus

Beitritt der Stadt Eberswalde in die LAG Barnim (e.V.)

16.7. Vorlage: BV/0362/2016 Einreicher/

zuständige Dienststelle: 65 - Tiefbauamt

Entwurfsplanung und Baubeschluss Verkehrsanlage Fritz-Weineck-Straße

16.8. Vorlage: BV/0379/2016 **Einreicher/**

zuständige Dienststelle: Fraktion DIE LINKE

Antrag gemäß § 43 Absatz 6 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg auf Umbildung des Ausschusses für Bildung, Jugend und Sport und des Ausschusses für Kultur, Soziales und Integration

16.9. Vorlage: BV/0380/2016 **Einreicher/**

zuständige Dienststelle: 01.1 - Bürgermeisterbereich

Sitzverteilung im Ausschuss für Soziales, Bildung, Kultur und Sport der Stadtverordnetenversammlung - Wahlperiode 2014 - 2019

16.10. Vorlage: BV/0381/2016 **Einreicher/**

zuständige Dienststelle: Fraktion DIE LINKE

Antrag gemäß § 43 Absatz 6 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg auf Auflösung des Ausschusses für Energiewirtschaft

- 16.11. Verteilung der Ausschussvorsitze gemäß § 43 Absatz 5 BbgKVerf
 - Benennung durch die Fraktionen
- **16.12**. **Vorlage**: BV/0382/2016 **Einreicher**/

zuständige Dienststelle: Fraktion DIE LINKE

Änderung der Geschäftsordnung

16.13. **Vorlage**: BV/0375/2016 **Einreicher**/

zuständige Dienststelle: 01.1 - Bürgermeisterbereich

Zuständigkeitsbereiche der Ausschüsse der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Eberswalde

•				-	••					
2.	n	~	n	•	$\boldsymbol{\smallfrown}$	tta	n	•	\sim	n
∠ .				L	u	116	: 1 1	LI	•	

1.	Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der 23. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Eberswalde vom 27.10.2016								
2.	Feststellung der Tagesordnung								
3.	Informationen des Vorsitzenden								
4.	Informationen aus der Stadtverwaltung								
5.	Informationsvorlagen								
6.	Anfragen, Anregungen und Informationen von Fraktionen und Stadtverordneten sowie im Rahmen ihrer Zuständigkeit von Ortsvorstehern/innen								
7.	Informationen aus bzw. zu den Ausschüssen								
8.	Genehmigung von Eilentscheidungen								
9.	Beschlussvorlagen (Beratung und Beschlussfassung)								
9.1.	Vorlage: BV/0374/2016 Einreicher/ zuständige Dienststelle: 60 - Amt für Hochbau und Gebäudewirtschaft								
	4. Nachtrag zum Mietvertrag Rathauspassage vom 20.02.1996 und 1. Nachtrag zum Mietvertrag Rathauspassage vom 30.06.2008								
10.	Schließung der Sitzung								
Eberswa	alde, den 10.11.2016								
gez. Passoke Vorsitzender der Stadtverordnetenversammlung		gez. Boginski Bürgermeister							
		Tag des Anschlages:							
		Unterschrift:							
		Tag der Abnahme:							
		Unterschrift:							